
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Diplomstudiengang Bauingenieurwesen  

der Fachhochschule Regensburg 
 

Vom 6. Oktober 2006 
 

Auf Grund von Art. 6 Abs. 1, Art. 72 Abs. 1, Art. 81 Abs. 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 3 
des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Fachhochschule Re-
gensburg folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Bauingenieurwesen  
der Fachhochschule Regensburg vom 16. Januar 2001 (KWMBl II 2002  S.141), ge-
ändert durch Satzung vom 16. Oktober 2002 (KWMBl II 2003 S. 1499), wird wie folgt 
geändert: 
 
 
1. In § 13 Abs. 2 wird die Zahl „16,5“ durch die Zahl „17“ ersetzt. 
 
2. In der Anlage wird bei Nrn. 2 (Hauptstudium, Studienschwerpunkt KB) und  3 

(Hauptstudium, Studienschwerpunkt PB) jeweils bei lfd. Nr. 33 (Projektarbeit) das 
Notengewicht "1/2" durch das Notengewicht "1"  ersetzt. 

 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Fachhochschule Regensburg 
vom 16. Februar 2006 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten 
der Fachhochschule Regensburg vom 6. Oktober 2006. 
 
Regensburg, den 6. Oktober 2006 
 
 
 
 
Prof. Dr. J. Eckstein  
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 6. Oktober 2006 in der Hochschule niedergelegt; die Nieder-
legung wurde am 6. Oktober 2006 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gege-
ben. Tag der Bekanntmachung ist der 6. Oktober 2006. 


